АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.04.2019г. г. Аксай № 406

О внесении изменений в постановление

Администрации Аксайского городского

поселения от 29.11.2018 г. № 1087 «Об

утверждении муниципальной программы

Аксайского городского поселения «Развитие

транспортной системы».

В соответствии с постановлением Администрации Аксайского городского

поселения от 23.09.2013г. №911 «Об утверждении Методических рекомендаций

по разработке и реализации муниципальных программ Аксайского городского

поселения» и в связи с перераспределением средств, предусмотренных на

реализацию программных мероприятий,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.   Внести изменения в приложение к постановлению Администрации

Аксайского городского поселения от 29.11.2018г. № 1087 «Об утверждении

муниципальной программы Аксайского городского поселения «Развитие

транспортной системы».

1.1. заменив по тексту муниципальной программы Аксайского городского

поселения «Развитие транспортной системы» слова:

Объемы и источники
финансирования Программы  общий объем финансирования Программы составляет:

807 211,0 тыс.руб.
в 2019 году – 171 867,8 тыс.руб.
в 2020 году – 163 974,7 тыс.руб.
в 2021 году –   230 110,5 тыс.руб.
в 2022 году – 60 314,5 тыс.руб.
в 2023 году – 60 314,5 тыс.руб.
в 2024 году – 60 314,5 тыс.руб.
в 2025 году -  60 314,5 тыс.руб.

на слова:
Объемы и источники - общий объем финансирования Программы составляет:

финансирования Программы 809 810,2 тыс.руб.
в 2019 году – 174 467,0 тыс.руб.

в 2020 году – 163 974,7 тыс.руб.
в 2021 году –   230 110,5 тыс.руб.
в 2022 году – 60 314,5 тыс.руб.
в 2023 году – 60 314,5 тыс.руб.
в 2024 году – 60 314,5 тыс.руб.
в 2025 году -  60 314,5 тыс.руб.

-заменив по тексту Раздела 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной
программы Аксайского городского поселения «Развитие транспортной системы»:

Общий объем финансирования Программы - 807 211,0 тыс. руб., в том
числе по годам:
2019 год – 171 867,8  тыс. руб.;
2020 год – 163 974,7  тыс. руб.;
2021 год – 230 110,5  тыс. руб.;
2022 год – 60 314,5  тыс. руб.;
2023 год – 60 314,5  тыс. руб.;
2024 год – 60 314,5  тыс. руб.;

2025 год – 60 314,5  тыс. руб.

на слова:
«Общий объем финансирования Программы – 809 810,2 тыс. руб., в том

числе по годам:
2019 год – 174 467,0  тыс. руб.;
2020 год – 163 974,7  тыс. руб.;
2021 год – 230 110,5  тыс. руб.;
2022 год – 60 314,5  тыс. руб.;
2023 год – 60 314,5  тыс. руб.;
2024 год – 60 314,5  тыс. руб.;
2025 год – 60 314,5  тыс. руб.»

1.2. заменив по тексту Паспорта Подпрограммы «Дорожное хозяйство»
муниципальной программы Аксайского городского поселения «Развитие
транспортной системы», слова:
«Ресурсное обеспечение подпрограммы Общий объем финансирования
Подпрограммы всего – 565 704,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 122 392,6  тыс. руб.;
2020 год – 70 159,0  тыс. руб.;
2021 год – 132 294,7  тыс. руб.;
2022 год – 60 214,5  тыс. руб.;
2023 год – 60 214,5  тыс. руб.;
2024 год – 60 214,5 тыс. руб.;
2025 год – 60 214,5 тыс. руб.»

на слова:
Ресурсное обеспечение подпрограммы Общий объем финансирования
Подпрограммы всего – 569 793,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 126 481,8  тыс. руб.;
2020 год – 70 159,0  тыс. руб.;
2021 год – 132 294,7  тыс. руб.;
2022 год – 60 214,5  тыс. руб.;
2023 год – 60 214,5  тыс. руб.;
2024 год – 60 214,5 тыс. руб.;
2025 год – 60 214,5 тыс. руб.»

- заменив по тексту Раздела 4 Подпрограммы «Дорожное хозяйство»
муниципальной программы «Развитие транспортной системы» Аксайского
городского поселения:

«При реализации Подпрограммы, помимо средств бюджета поселения
предполагается привлечение финансирования из бюджетов федерального и
регионального уровня.

Всего – 565 704,3 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 122 392,6 тыс. руб.;
2020 год – 70 159,0 тыс. руб.;
2021 год – 132 294,7 тыс. руб.;
2022 год – 60 214,5 тыс. руб.;
2023 год – 60 214,5 тыс. руб.;
2024 год – 60 214,5 тыс. руб.;
2025 год – 60 214,5 тыс. руб»

на слова:
«При реализации Подпрограммы, помимо средств бюджета поселения

предполагается привлечение финансирования из бюджетов федерального и
регионального уровня.

Всего – 569 793,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 126 481,8 тыс. руб.;
2020 год – 70 159,0 тыс. руб.;
2021 год – 132 294,7 тыс. руб.;
2022 год – 60 214,5 тыс. руб.;
2023 год – 60 214,5 тыс. руб.;
2024 год – 60 214,5 тыс. руб.;
2025 год – 60 214,5 тыс. руб»

 1.3. заменив по тексту Паспорта Подпрограммы «Повышение безопасности

дорожного движения» муниципальной программы Аксайского городского

поселения «Развитие транспортной системы», слова:
«Ресурсное обеспечение подпрограммыОбщий объем финансирования

Подпрограммы всего – 240 826,7 тыс.
руб., в том числе по годам:

   2019 год – 49 395,2 тыс. руб.;
   2020 год – 93 715,7 тыс. руб.;
   2021 год – 97 715,8 тыс. руб.;
   2022 год – 0 тыс. руб.;
   2023 год – 0 тыс. руб.;

   2024 год – 0 тыс. руб.;
   2025 год – 0 тыс. руб.»

на слова:
«Ресурсное обеспечение подпрограммы  Общий объем финансирования

Подпрограммы всего –239 336,7 тыс.
руб., в том числе по годам:

   2019 год – 47 905,2 тыс. руб.;
   2020 год – 93 715,7 тыс. руб.;
   2021 год – 97 715,8 тыс. руб.;
   2022 год – 0 тыс. руб.;
   2023 год – 0 тыс. руб.;
   2024 год – 0 тыс. руб.;
   2025 год – 0 тыс. руб.».

           - заменив по тексту Раздела 4 Подпрограммы «Повышение безопасности
дорожного движения» муниципальной программы «Развитие транспортной
системы» Аксайского городского поселения:
        «При реализации Подпрограммы, помимо средств бюджета поселения
предполагается привлечение финансирования из бюджетов федерального и
регионального уровня.
Всего – 240 826,70 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 49 395,2 тыс. руб.;
2020 год – 93 715,7 тыс. руб.;
2021 год – 97 715,8 тыс. руб.;
2022 год – 0 тыс. руб.;
2023 год – 0 тыс. руб.;
2024 год – 0 тыс. руб.;
2025 год – 0 тыс. руб.»;
на слова:
        «При реализации Подпрограммы, помимо средств бюджета поселения
предполагается привлечение финансирования из бюджетов федерального и
регионального уровня.
Всего – 239 336,7 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 47 905,2 тыс. руб.;
2020 год – 93 715,7 тыс. руб.;
2021 год – 97 715,8 тыс. руб.;
2022 год – 0 тыс. руб.;
2023 год – 0 тыс. руб.;
2024 год – 0 тыс. руб.;
2025 год – 0 тыс. руб.»

2. Таблицы №5, №6, №9 к муниципальной программе Аксайского

городского поселения «Развитие транспортной системы» изложить в новой

редакции, согласно Приложений №1(таблица №5), №2 (таблица №6),

Приложение №3 (таблица №9) к настоящему Постановлению.

3.  Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района

«Аксайские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации

Аксайского городского поселения в сети «Интернет»: gorod-aksay.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Аксайского городского поселения по вопросам ЖКХ –

Куленок А.С.

Глава Администрации

Аксайского городского поселения                                            А.М. Агрызков

Постановление вносит

МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ»

Приложение №1 к постановлению

Администрации Аксайского городского поселения

от 29.04.2019г. № 406

Таблица 5

к муниципальной программе

Аксайского городского поселения

«Развитие транспортной системы»

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы Аксайского городского поселения

«Развития транспортной системы»

Статус

Наименование

муниципально
й программы,

основного

мероприятия,
мероприятия

ведомственной

целевой
программы

Ответственный
исполнитель,

соиспольнитель,

участники

Код бюджетной классификации Расходы (тыс.руб), годы

ГРБС РзПр ЦСР   ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Муниципальн

ая программа

Муниципальн

ая целевая

программа

«Развитие

транспортной

системы»

в том числе:   174 467,0 163 974,7 230 110,5 60 314,5 60 314,5 60 314,5 60 314,5 809 810,2

МКУ АГП

«Благоустройство и

ЖКХ»

        152 048,5 76 320,7 97 710,7 60 314,5 60 314,5 60 314,5 60 314,5 567 337,9

Сектор

муниципального

жилищного контроля

отдела ЖКХ

Администрации

Аксайского городского

поселения

        22 418,5 87 654,0 132 399,8 0,0 0,0 0,0 0,0 242 472,3

Подпрограмм

а 1.

"Дорожное

хозяйство"

в том числе:   126 481,8 70 159,0 132 294,7 60 214,5 60 214,5 60 214,5 60 214,5 569 793,5

МКУ АГП

«Благоустройство и

ЖКХ»

104 063,3 70 159,0 87 549,0 60 214,5 60 214,5 60 214,5 60 214,5 502 629,3

Сектор

муниципального

жилищного контроля

отдела ЖКХ

Администрации

Аксайского городского

поселения

22 418,5 0,0 44 745,7 0,0 0,0 0,0 0,0 67 164,2

МКУ АГП

«Благоустройство и

ЖКХ»

 951 0409  0410024120 240  51 287,2 56 076,8 58 306,9 57 981,4 57 981,4 57 981,4 57 981,4 397 596,5

Основное

мероприятие

1.1.

Содержание

автомобильн

ых дорог и

тротуаров

общего

пользования

местного

значения

951 0409 0410024120 830
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

951 0409 04100S3510 240
1 217,1 2 192,1 2 192,1 2 233,1 2 233,1 2 233,1 2 233,1

14 533,7

Сектор

муниципального

жилищного контроля

отдела ЖКХ

Администрации

Аксайского городского

поселения

951 0409 0410024150 240 5 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 300,0

Основное

мероприятие

1.2.

Ремонт

автомобильн

ых дорог и

тротуаров

общего

пользования

местного

значения

МКУ АГП

«Благоустройство и

ЖКХ»

951 0409 04100S3510 240
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

951 0409 0410024130 240 40 475,6 11 890,1 27 050,0 0,0 0,0 0,0 0,0 79 415,7

Основное

мероприятие

1.3.

Капитальный

ремонт

автомобильн

ых дорог и

тротуаров

общего

пользования

местного

значения

МКУ АГП

«Благоустройство и

ЖКХ»

951 0409 0410024160 240

11 083,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11 083,4

951 0409 04100S3460 240

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

Основное

мероприятие

1.4.

Строительств

о,

реконструкци

я

автомобильн

ых дорог и

тротуаров

общего

пользования

местного

значения

Сектор

муниципального

жилищного контроля

отдела ЖКХ

Администрации

Аксайского городского

поселения

951 0409 0410044040 410

6 992,9 0,0 42 245,7 0,0 0,0 0,0 0,0

49 238,6

951 0409 0410044040 240

0,0 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

951 0409 04100S3480 410

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

Основное

мероприятие

1.5.

Проектные

работы на

капитальный

ремонт,

строительство

,

реконструкци

ю

автомобильн

ых дорог и

тротуаров

МКУ АГП

"Благоустройство и

ЖКХ"

951 0409 0410024140 240

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

Сектор

муниципального

жилищного контроля

отдела ЖКХ

Администрации

Аксайского городского

поселения

951 0409 0410024140 240 10 125,6 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12 625,6

Подпрограмм

а 2.

"Повышение

безопасности

дорожного

движения "

в том числе:   47 905,2 93 715,7 97 715,8 0,0 0,0 0,0 0,0 239 336,7

МКУ АГП

«Благоустройство и

ЖКХ»

47 905,2 6 061,7 10 061,7 0,0 0,0 0,0 0,0 64 028,6

Сектор

муниципального

жилищного контроля

отдела ЖКХ

Администрации

Аксайского городского

поселения

0,0 87 654,0 87 654,1 0,0 0,0 0,0 0,0 175 308,1

Проведение

комплекса

мероприятий

по

обеспечению

безопасности

дорожного

движения

МКУ АГП

«Благоустройство и

ЖКХ»

04 09 0420024390 240 10 905,2 6 061,7 10 061,7 0,0 0,0 0,0 0,0 27 028,6 Основное

мероприятие

2.1.

Основное

мероприятие

2.2.

Ремонт,

капитальный

ремонт,

реконструкци

я

автомобильн

ых дорог  в

рамках

федеральных,

региональных

национальны

х проектов

МКУ АГП

«Благоустройство и

ЖКХ»

951 0409 0410053900 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

951 0409
04100R5393

6
240 37 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37 000,0

Сектор

муниципального

жилищного контроля

отдела ЖКХ

Администрации

Аксайского городского

поселения

951 0409
04100R5393

4
410 0,0 87 654,0 87 654,1 0,0 0,0 0,0 0,0 175 308,1

Подпрограмм

а 3.

"Доступная

среда"

в том числе:   80,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 680,0

МКУ АГП

«Благоустройство и

ЖКХ»

80,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 680,0

Основное Расходы МКУ АГП 951 0409 0430024410 240 80,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 680,0

мероприятие

3.1.

направленны

е на

повышение

уровня

доступности

для

инвалидов  и

других

маломобильн

ых групп

населения в

сфере

транспортной

инфраструкту

ры

«Благоустройство и

ЖКХ»

Приложение № 2 к постановлению

Администрации Аксайского городского

поселения

№______ от __________

Таблица  6

к муниципальной программе

Аксайского городского поселения

«Развитие транспортной системы»

Расходы

Областного бюджета, федерального бюджета, бюджета поселения и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы Аксайского городского поселения

«Развития транспортной системы»

Статус

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

муниципальной

программы

Ответственный исполнитель,

соисполнители

Оценка расходов (тыс. рублей), годы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная

программа

«Развитие

транспортной

системы»

всего              174 467,0 163 974,7 230 110,5 60 314,5 60 314,5 60 314,5 60 314,5

областной бюджет  19 484,8 45 558,9 45 558,9 2 211,0 2 211,0 2 211,0 2 211,0

федеральный бюджет 18 500,0 43 827,0 43 827,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Аксайского городского поселения 136 482,2 74 588,8 140 724,5 58 103,5 58 103,5 58 103,5 58 103,5

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма

1

 «Дорожное

хозяйство»

всего 126 481,8 70 159,0 132 294,7 60 214,5 60 214,5 60 214,5 60 214,5

областной бюджет  1 169,8 2 170,2 2 170,2 2 211,0 2 211,0 2 211,0 2 211,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Аксайского городского поселения 125 312,0 67 988,8 130 124,5 58 003,5 58 003,5 58 003,5 58 003,5

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма

2

"Повышение

безопасности

дорожного

движения"

всего 47 905,2 93 715,7 97 715,8 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет  18 315,0 43 388,7 43 388,7 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 18 500,0 43 827,0 43 827,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Аксайского городского поселения 11 090,2 6 500,0 10 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма

3

"Доступная

среда"

всего 80,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Аксайского городского поселения 80,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Примечание:

объем расходов подлежит корректировки после утверждения бюджета Аксайского городского поселения на 2019 год   и

плановый период 2020-2021 годов.

Приложение № 3 к постановлению

Администрации Аксайского городского

поселения

№______ от __________

Таблица  9

к муниципальной программе

Аксайского городского поселения

«Развитие транспортной системы»

Перечень

Инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта), находящихся в

муниципальной собственности муниципальной программы Аксайского городского поселения

«Развития транспортной системы»

№

п/п

Ответственны

й
исполнитель,

соисполнител

ь,  участник

Наименование
инвестиционного

проекта

Номер и дата
положительного

заключения

государственной
(негосударствен

ной) экспертизы

Сроки получения
положительного

государтсвенной

(негосударственной)

экспертизы на

проектную

(сметную)
документацию/

ассигнования,

предусмотренные
на разработку

проектной

(сметной)
документации

(тыс.руб)

Объем расходов

(тыс.руб)

В том числе по годам реализации  муниципальной программы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Итого:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Подпрограмма «Дорожное хозяйство»

1

Администрац

ия Аксайского
городского

поселения

Капитальный
ремонт

автомобильной

дороги  по    ул.
Иевлева

61-1-5-0493-14
от 16.10.2014г.

Всего: 7 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 960,00

Областной

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный
бюджет

7 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 960,00

Внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Администрац Северный 61-11-3-0154-17   Всего: 0,00 87 654,00 87 654,10 0,00 0,00 0,00 0,00 175 308,10

ия Аксайского

городского

поселения

подъезд к г.

Аксай (от 1054

км а/д М-4 «Дон»
до ул. Речников)

в г. Аксай

Ростовской
области

от 28.11.2017г.
Областной
бюджет

0,00 43 388,70 43 388,70 0,00 0,00 0,00 0,00 86 777,40

Федеральный

бюджет
0,00 43 827,00 43 827,10 0,00 0,00 0,00 0,00 87 654,10

Местный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

источники
0,00 438,30 438,30 0,00 0,00 0,00 0,00 876,60

3

Администрац

ия Аксайского
городского

поселения

Реконструкцию

автомобильной
дороги  по ул.

Речников

  31 декабря 2019г.

Всего: 0,00 0,00 42 245,70 0,00 0,00 0,00 0,00 42 245,70

Областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный

бюджет
0,00 0,00 42 245,70 0,00 0,00 0,00 0,00 42 245,70

Внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

Администрац

ия Аксайского
городского

поселения

 Строительство

автомобильной

дороги  по ул.

Славянская и ул.

Киевская  (от ул.

Садовая до ул.
Вартанова) в г.

Аксай Ростовской

области

61-1-0511-18 от
21.06.2018г.

Всего: 53,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53,70

Областной

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный
бюджет

53,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53,70

Внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

Администрац

ия Аксайского

городского

поселения

Строительство

парковки
подъездной

дороги  к

дошкольному
образовательному

учреждению по

ул. Садовая (9
стр.кв.)  г. Аксай

61-1-5-0622-14

от 12.12.2014г.

Всего: 6 885,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 885,50

Областной

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный
бюджет

6 885,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 885,50

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00